C Â M A R A M U N I C I P A L D E J A M B E I R O
E S T A D O D E S Ã O P A U L O

Rodovia Joao do Amaral Gurgel nº 587, Centro – Jambeiro – SP – CEP 12.270-

000 Tel: (012) 3978-1321 e-mail: parlamentar@camarajambeiro.sp.gov.br

Ofício CM nº 381/2025    Jambeiro, 10 de outubro de 2025.

À
SABESP – Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo
Setor de Operações Regionais

Assunto: Solicitação de instalação de rede de abastecimento de água – Rodovia
Professor Júlio de Paula Moraes, km 27 ao km 28

Prezados,

Por meio deste, a Câmara Municipal de Jambeiro vem respeitosamente solicitar à
SABESP a implantação de rede de abastecimento de água na Rodovia Professor Júlio de
Paula Moraes, no trecho compreendido entre o quilômetro 27 e o quilômetro 28.

Atualmente, 16 famílias residentes nessa localidade não dispõem de acesso à rede pública
de água potável, enfrentando sérias dificuldades para o abastecimento e consumo diário.
Essa situação tem gerado transtornos e comprometido a qualidade de vida dos moradores.

As famílias abaixo-assinadas solicitam, por meio deste ofício, a atenção da SABESP para
que seja realizada uma análise técnica e, se possível, o atendimento dessa importante
demanda:
Benedito Flávio da Silva Barros, Terezinha da Silva Barros Oliveira, Ivan Lopes de Oliveira,
Cristiane Lopes de Oliveira Firmiano, Claudinei Ribeiro Batista, Valdecir da Silva, Elvira
Landim da Silva, Luiz Augusto Bernardino dos Santos, Giuliana Jéssica Pereira Lima da
Silva, Paulo (Taxista), Maria Jacinta Missiano Lúcio, Juliana da Silva Barros, Leandro da
Silva Barros, Maria Lourdes de Oliveira Campos, José Marino Fortes da Silva e Alemão.

Diante do exposto, solicitamos a implantação da rede de abastecimento, garantindo o
acesso à água potável e melhores condições de saúde e bem-estar para todos os
moradores da região.

Cientes da atenção e comprometimento dessa conceituada companhia, agradecemos
antecipadamente pela colaboração e colocamo-nos à disposição para quaisquer
esclarecimentos.

Atenciosamente,

Aldemar Machado Mendes Ribeiro
- Vereador -

mailto:parlamentar@camarajambeiro.sp.gov.br

		2025-10-10T14:57:50-0300
	ALDEMAR MACHADO MENDES RIBEIRO:15024384881